
  
 

     1 

 

 

*MMZLSS52104010* 
 
SP. ZN.:  MMZL 137567/2020/614  Členové Řídícího výboru  
Č. J.:  MMZL 120431/2024   Integrované teritoriální investice  
VYŘIZUJE: Ing. Adéla Kolářová    Zlínské aglomerace pro období 2021 - 2027 
TEL.: 577630998 
E-MAIL: AdelaKolarova@zlin.eu 
DATUM: 07. 06. 2024 

 
 

Zápis z 21. jednání Řídícího výboru „Integrované teritoriální investice Zlínské 

aglomerace pro období 2021 - 2027“ 

 

Místo jednání: zasedací místnost č. 435, Zarámí 4421, Zlín 

Termín jednání:  29. května 2024, 13:00 – 14:10 hod. 

Přítomni:  viz prezenční listina (příloha č. 20) 

 
Průběh jednání a hlavní body:  

1. Úvod 

 Ing. Kolářová, manažerka ITI, v úvodu přivítala přítomné účastníky na 21. jednání Řídícího 

výboru ITI (ŘV), seznámila je s programem jednání a předala slovo předsedovi ŘV, panu 

primátorovi Ing. et Ing. Korcovi. 

 Ing. et Ing. Korec přítomné rovněž přivítal. Současně poděkoval členům uskutečněných 

pracovních skupin za odvedenou práci. 

 Ing. Kolářová dále informovala, že průběh jednání bude pro potřeby zápisu nahráván. Po jeho 

vyhotovení bude nahrávka smazána. 

 Prezence přítomných členů ŘV:  

 Omluveni z dnešního jednání byli členové ŘV: Ing. pan Beneš a Ing. Kocháň. 

 Členové ŘV zastoupeni na základě plné moci s hlasováním v plném rozsahu: 

 Ing. Večerková, zastoupena Mgr. Zdražilem,  

 Ing. Trčka, Ph.D., zastoupen Ing. Matulovou.  

 Pozdější příchod oznámil pan Patík. 

 Počet přítomných členů je 14. ŘV je tedy usnášeníschopný, jelikož je přítomna nadpoloviční 

většina členů s hlasovacím právem. 

 Současně Ing. Kolářová poděkovala přítomným za podepsání Etického kodexu, který byl spolu 

se Statutem a jednacím řádem ŘV (statut) aktualizován.  

 Ing. Kolářová dále upozornila, že změnou Statutu dochází také ke změně způsobu hlasování. 

Původně ŘV přijímal usnesení konsensem. Nyní je třeba k přijetí usnesení souhlasu 

nadpoloviční většiny přítomných členů s hlasovacím právem. Průběh hlasování bude v zápisu 

zaznamenán.  



  
 

     2 

 Střet zájmů se dle statutu hlásí předem, nejpozději před projednáváním příslušného bodu. 

Pakliže se ve střetu zájmů bude cítit některý z členů ŘV, sdělí tuto skutečnost ŘV. Současně 

platí, že i člen ŘV, který ve střetu zájmů je, není z hlasování vyřazen.  

 Pozvánka na jednání ŘV spolu s programem a přílohami byla členům ŘV zaslána 13. května 

2024, 23. května 2024 pak byla dodatečně zaslána další žádost o změnu ve strategickém 

projektu „Revitalizace panelového sídliště Trávníky II. etapa“ (předkladatel Město Otrokovice). 

Ing. Kolářová tímto požádala ŘV o dodatečné zařazení tohoto bodu na program jednání. Ing. et 

Ing. Korec vyzval členy ŘV k hlasování o dodatečném zařazení bodu na program jednání (bod 

č. 13, IV.). Střet zájmů nebyl řešen. 

Pro:  14 

Proti:  0 

Zdržel/a se: 0 

Nehlasoval/a: 0 

Projednání změny strategického projektu „Revitalizace panelového sídliště Trávníky II. etapa“ 

na 21. jednání ŘV bylo všemi přítomnými členy odsouhlaseno. 

 

 

2. Aktuální informace o Integrované územní strategii Zlínské aglomerace pro období 2021-2027 

(ISg) 

 Ing. Kolářová zrekapitulovala informace o činnosti v období od posledního jednání ŘV: 

 Od 18. jednání ŘV dne 6. 12. 2023 proběhla dvě jednání formou per rollam. 

 Byla vydána vyjádření o souladu strategickým projektům v rámci výzev nositele č. 10 – 14. 

 Aktualizovány byly Statuty a Jednací řády ŘV i Pracovních skupin (PS). 

 Proběhla aktualizace Interních postupů, verze 1.3. 

 Vydáno je celkem 31 vyjádření o souladu. Současně již bylo řešeno 6 změn strategických 

projektů, kterým byla vydána aktualizovaná vyjádření o souladu. 

 V monitorovacím systému ISKP21+ je k dnešnímu dni předloženo 10 žádostí o podporu: 

o IROP – 6 projektů,  

o OPD – 3, 

o OP JAK – 1 projekt.  

 Právní akt byl vydán strategickému projektu „ZŠ Lukov - výstavba specializovaných učeben“ 

(předkladatel Obec Lukov). Pan starosta Teplý doplnil informaci o přípravě první žádosti 

o platbu. 

 Vyhlášeny byly výzvy nositele č. 15 – 20, které jsou předmětem dnešního jednání. 

 

 

3. Výstupy z jednání PS; projednání strategických projektů předložených do Výzev nositele 

k předkládání/aktualizaci strategických projektů č. 15 - 20 

 Dne 30. dubna 2024 proběhla jednání dvou PS: PS Zlínsko přívětivé pro lidi (výzvy nositele č. 15 

– 17) a PS Udržitelná doprava (výzvy nositele č. 18 a 19).  

 Pracovní skupiny projednaly předložené strategické projekty a vydaly usnesení, 

prostřednictvím kterých doporučují ŘV ITI schválení výše alokací dle jednotlivých výzev. 

Pracovní skupina Udržitelná doprava nebyla usnášeníschopná, její výstupy byly definovány jako 

prohlášení přítomných členů, namísto přijatého usnesení. 



  
 

     3 

 Do výzvy nositele č. 20 týkající se Operačního programu Technologie a aplikace pro 

konkurenceschopnost (OP TAK) nebyl předložen strategický projekt „Rozvoj inovační 

infrastruktury města Zlína v budově č. 23“. Jednání PS Inovativní Zlínsko tudíž neproběhlo. 

 Cílem dnešního jednání je posouzení plnění souladnosti strategických projektů s ISg dle 

stanovených kritérií a stanovení alokace strategickým projektům. Výstupem bude rozhodnutí 

o vydání vyjádření o souladu. 

 Součástí podkladů k pozvánce na jednání ŘV byly také kontrolní listy. Ing. Kolářová se dotázala, 

zda členové ŘV mají k předloženým kontrolním listům připomínky. Žádné připomínky vzneseny 

nebyly.  

 U projektů docházelo ke změnám, které jsou také součástí podkladů k pozvánce. 

 Nejdříve budou členové ŘV seznámeni s průběhem a výstupy z jednání pracovních skupin dle 

jednotlivých Výzev nositele, následně pak proběhne hlasování k navrženým usnesením. 

 

Výzva nositele č. 15 k předkládání/aktualizaci strategických projektů Revitalizace a vybavení pro 

činnost památek přispívajících k ochraně kulturního dědictví 

 Výše alokace: 100 523 945,65 Kč. 

 Předloženy byly tři strategické projekty: 

 Revitalizace Baťova mrakodrapu III, 

 Revitalizace Velkého kina ve Zlíně, 

 Kostel sv. Vavřince – statické zajištění věže kostela. 

 Požadovaná alokace těchto strategických projektů přesahovala možnou alokaci. Na základě 

Interních postupů byly připraveny varianty možného ponížení alokací. Na PS proběhla domluva 

předkladatelů, byl využit návrh na rozdělení alokace poměrným snížením.  

 

Výzva nositele č. 16 k předkládání/aktualizaci strategických projektů Revitalizace, odborná 

infrastruktura a vybavení pro činnost muzeí 

 Výše alokace: 65 502 913,94 Kč. 

 Předložen byl jeden strategický projekt, u něhož došlo mj. k úpravě názvu z původního 

Depozitáře Otrokovice - dostavba depozitáře, karantény a expozice na Depozitáře Otrokovice 

– dostavba depozitáře, prezentace sbírek. 

 Požadavek strategického projektu pokryje celou alokaci. Ing. Kolářová uvedla, že pracovní 

skupina tedy formálně potvrdila stanovené čerpání alokace. 

 

Výzva nositele č. 17 k předkládání/aktualizaci strategických projektů Veřejná infrastruktura 

udržitelného cestovního ruchu 

 Výše alokace: 20 431 591,32 Kč. 

 Předloženy byly dva strategické projekty: 

 Rozvoj a budování turistické infrastruktury města Zlína, 

 Revitalizace ROŠ - rozvoj vodní infrastruktury - výstavba mol. 

 Strategický projekt Revitalizace ROŠ - rozvoj vodní infrastruktury - výstavba mol byl pro 

nesplnění formálních náležitostí vyřazen. 

 Z dohody členů PS a předkladatelů vzešel návrh na vyhlášení další výzvy nositele (č. 21) na 

dohodnutou alokaci vyřazeného projektu. Tento návrh je rovněž předmětem dnešního jednání 

ŘV. 

 Předkladatelé se domluvili na rozdělení alokace poměrným snížením. 

 



  
 

     4 

Výzva nositele č. 18 k předkládání/aktualizaci strategických projektů Infrastruktura pro 

bezpečnou nemotorovou dopravu 

 Výše alokace: 33 093 750,34 Kč. 

 Předloženy byly dva strategické projekty: 

 Rekonstrukce místní komunikace na Havlíčkově a Peroutkově nábřeží, Zlín, 

 Otrokovice – rekonstrukce místní komunikace Čechova (došlo mj. k úpravě názvu 

z původního Rekonstrukce ulice Čechova). 

 Předkladatelé projektů se dohodli na variantě rozdělení alokace poměrným snížením. 

 

Výzva nositele č. 19 k předkládání/aktualizaci strategických projektů Infrastruktura pro 

cyklistickou dopravu 

 Výše alokace: 57 949 311,15 Kč.    

 Plánováno předložení 6 strategických projektů (4 projekty statutárního města Zlína 

a 2 projekty Města Otrokovice). Město Otrokovice nakonec podalo pouze jeden z nich.  

 Projekt Odstranění bodové závady – lávky LP2 přes Dřevnici – výstavba nové lávky, vč. realizace 

připojení páteřních cyklostezek podán nebyl. Na PS bylo oznámeno, že Město Otrokovice 

nebude tento projekt v rámci ITI realizovat. Následně byla zaslána žádost o odstoupení 

projektu z ITI.  

 Tuto skutečnost členové PS při svém jednání zohlednili a předkladatelé se dohodli na rozdělení 

alokace výzvy pěti strategickým projektům: 

 Stezka pro chodce a cyklisty, místní komunikace ul. K Pasekám, Zlín, 

 Zlín, ul. Vodní – smíšená stezka pro pěší a cyklisty – II. etapa, 

 Stezka pro chodce a cyklisty, propojení UTB – I. segment, Zlín, 

 Otrokovice-páteřní cyklostezka Otrokovice – Vizovice – napojení místní části Baťov, 

 Zlín, propojení ul. Vodní a ul. Tyršova – stezka pro pěší a cyklisty – III. etapa. 

 U projektu Stezka pro chodce a cyklisty, místní komunikace ul. K Pasekám, Zlín zůstává původně 

požadovaná částka alokace. Dochází ke snížení alokace u projektu Zlín, ul. Vodní - smíšená 

stezka pro pěší a cyklisty - II. etapa. U projektů Stezka pro chodce a cyklisty, propojení UTB - I. 

segment, Zlín;  Otrokovice-páteřní cyklostezka Otrokovice - Vizovice - napojení místní části 

Baťov; Zlín, propojení ul. Vodní a ul. Tyršova - stezka pro pěší a cyklisty - III. etapa bylo 

přistoupeno k využití rozdělení alokace dle poměrného snížení.  

 

Výzva nositele č. 20 k předkládání/aktualizaci strategických projektů Budování a rozvoj 

infrastruktury pro VAI, testování a ověřování technologií v podnikatelském sektoru II 

 Výše alokace: 72 500 000,00 Kč. 

 Výzva byla plánována pro projekt Rozvoj inovační infrastruktury města Zlína v budově č. 23 

(předkladatel statutární město Zlín). Tento projekt předložen nebyl. 

 

 

 Následně byl představen návrh usnesení k výstupům jednání pracovních skupin. 

 Diskuze vedena nebyla.  

 Ing. et Ing. Jiří Korec vyzval členy ŘV k hlasování. Střet zájmů nebyl řešen. 

Pro:  14 

Proti:  0 

Zdržel/a se: 0 

Nehlasoval/a: 0 



  
 

     5 

Usnesení bylo přijato. 

 

Usnesení č. 1/21ŘV/2024: 

Řídící výbor Integrované teritoriální investice Zlínské aglomerace pro období 2021-2027 bere na 

vědomí zprávu o výstupech z jednání Pracovních skupin Integrované teritoriální investice Zlínské 

aglomerace pro období 2021-2027 – Zlínsko přívětivé pro lidi a Udržitelná doprava, které se konaly 

30. 4. 2024. 

 

 

 Následovalo hlasování  o návrzích usnesení k jednotlivým výzvám nositele. 

 

Výzva nositele č. 15 k předkládání/aktualizaci strategických projektů Revitalizace a vybavení pro 

činnost památek přispívajících k ochraně kulturního dědictví 

 Členové ve střetu zájmů: Ing. et Ing. Korec, Mgr. Brada, pan Chalánek, pan Čížek, Ing. Mareček 

a Ing. Matulová. 

 Ing. et Ing. Korec se dotázal zúčastněných členů, zda má někdo jiný návrh k předloženým 

výstupům z pracovní skupiny. Jiný návrh předložen nebyl. 

 Ing. Kolářová upřesnila na dotaz pana Teplého způsob navržených variant rozdělení alokace 

dle Interních postupů. Jednotlivé návrhy variant řešení jsou vždy předchystány na jednání PS. 

Následuje jednání mezi předkladateli, zda se dohodnou nebo nedohodnou. Na pracovních 

skupinách, jejichž výstupy jednání dnes ŘV vzal na vědomí, se předkladatelé vždy dohodli. 

Výsledek je zaznamenán ve sloupci „Domluva předkladatelů“. 

 Po zodpovězení dotazu Ing. et Ing. Korec zahájil hlasování o návrhu usnesení.  

Pro:  14 

Proti:  0 

Zdržel/a se: 0 

Nehlasoval/a: 0 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Usnesení č. 2/21ŘV/2024: 

Řídící výbor Integrované teritoriální investice Zlínské aglomerace pro období 2021-2027 

schvaluje stanovenou alokaci EFRR strategickým projektům: 

1. Revitalizace Baťova mrakodrapu III, 

2. Revitalizace Velkého kina ve Zlíně, 

3. Kostel sv. Vavřince – statické zajištění věže kostela 

dle přílohy 1e) a vydává těmto strategickým projektům vyjádření o souladu s integrovanou 

územní strategií. 

 

Výzva nositele č. 16 k předkládání/aktualizaci strategických projektů Revitalizace, odborná 

infrastruktura a vybavení pro činnost muzeí 

 Členové ve střetu zájmů: Ing. Mareček a Ing. Matulová. 

 Dotazy či jiné návrhy vzneseny nebyly. Následně Ing. et Ing. Korec zahájil hlasování o návrhu 

usnesení.  

Pro:  14 

Proti:  0 



  
 

     6 

Zdržel/a se: 0 

Nehlasoval/a: 0 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Usnesení č. 3/21ŘV/2024: 

Řídící výbor Integrované teritoriální investice Zlínské aglomerace pro období 2021-2027 

schvaluje stanovenou alokaci EFRR strategickému projektu: 

1. Depozitáře Otrokovice – dostavba depozitáře, prezentace sbírek 

dle přílohy 2e) a vydává tomuto strategickému projektu vyjádření o souladu s integrovanou 

územní strategií. 

 

Výzva nositele č. 17 k předkládání/aktualizaci strategických projektů Veřejná infrastruktura 

udržitelného cestovního ruchu 

 Členové ve střetu zájmů: Ing. et Ing. Korec, Mgr. Brada, pan Chalánek, pan Čížek, Mgr. Zdražil 

a Ing. Matulová. 

 Ing. Kolářová zde připomněla, že v rámci této výzvy byl projekt Revitalizace ROŠ - rozvoj vodní 

infrastruktury - výstavba mol vyřazen a v další části jednání je pro něj navrženo vyhlášení další 

výzvy nositele č. 21. 

 Dotazy či jiné návrhy vzneseny nebyly. Následně Ing. et Ing. Korec zahájil hlasování o návrhu 

usnesení.  

Pro:  14 

Proti:  0 

Zdržel/a se: 0 

Nehlasoval/a: 0 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Usnesení č. 4/21ŘV/2024: 

Řídící výbor Integrované teritoriální investice Zlínské aglomerace pro období 2021-2027 

schvaluje stanovenou alokaci EFRR strategickému projektu: 

1. Rozvoj a budování turistické infrastruktury města Zlína 

dle přílohy 3e) a vydává tomuto strategickému projektu vyjádření o souladu s integrovanou 

územní strategií. 

 

Výzva nositele č. 18 k předkládání/aktualizaci strategických projektů Infrastruktura pro 

bezpečnou nemotorovou dopravu 

 Členové ve střetu zájmů: Ing. et Ing. Korec, Mgr. Brada, pan Chalánek, pan Čížek, Mgr. Zdražil 

a Ing. Matulová. 

 Dotazy či jiné návrhy vzneseny nebyly. Následně Ing. et Ing. Korec zahájil hlasování o návrhu 

usnesení.  

Pro:  14 

Proti:  0 

Zdržel/a se: 0 

Nehlasoval/a: 0 

 



  
 

     7 

Usnesení bylo přijato. 

 

Usnesení č. 5/21ŘV/2024: 

Řídící výbor Integrované teritoriální investice Zlínské aglomerace pro období 2021-2027 

schvaluje stanovenou alokaci EFRR strategickým projektům: 

1. Rekonstrukce místní komunikace na Havlíčkově a Peroutkově nábřeží, Zlín, 

2. Otrokovice – rekonstrukce místní komunikace Čechova 

dle přílohy 4e) a vydává těmto strategickým projektům vyjádření o souladu s integrovanou 

územní strategií. 

 

Výzva nositele č. 19 k předkládání/aktualizaci strategických projektů Infrastruktura pro 

cyklistickou dopravu 

 Členové ve střetu zájmů: Ing. et Ing. Korec, Mgr. Brada, pan Chalánek, pan Čížek, Mgr. Zdražil 

a Ing. Matulová. 

 Dotazy či jiné návrhy vzneseny nebyly. Následně Ing. et Ing. Korec zahájil hlasování o návrhu 

usnesení.  

Pro:  14 

Proti:  0 

Zdržel/a se: 0 

Nehlasoval/a: 0 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Usnesení č. 6/21ŘV/2024: 

Řídící výbor Integrované teritoriální investice Zlínské aglomerace pro období 2021-2027 

schvaluje stanovenou alokaci EFRR strategickým projektům: 

1. Stezka pro chodce a cyklisty, místní komunikace ul. K Pasekám, Zlín, 

2. Zlín, ul. Vodní – smíšená stezka pro pěší a cyklisty – II. etapa, 

3. Stezka pro chodce a cyklisty, propojení UTB – I. segment, Zlín 

4. Otrokovice-páteřní cyklostezka Otrokovice – Vizovice – napojení místní části Baťov, 

5. Zlín, propojení ul. Vodní a ul. Tyršova – stezka pro pěší a cyklisty – III. etapa 

dle přílohy 5e) a vydává těmto strategickým projektům vyjádření o souladu s integrovanou 

územní strategií. 

 

Výzva nositele č. 20 k předkládání/aktualizaci strategických projektů Infrastruktura pro 

cyklistickou dopravu 

 Ing. Kolářová doplnila informaci, že do výzvy nositele č. 20 projekt nebyl předložen. 

 

 

4.  Přehled strategických projektů nesplňujících kritéria formálních náležitostí v rámci Výzev 

nositele k předkládání/aktualizaci strategických projektů 15 – 20 

 Projekt Revitalizace ROŠ - rozvoj vodní infrastruktury - výstavba mol byl vyřazen pro nesplnění 

formálních náležitostí. Strategický projekt nevyhověl kritériu „Strategický projekt je podepsán 

oprávněným zástupcem žadatele“. Z tohoto důvodu již nebyl dále posuzován a z dalšího 

procesu administrace byl vyřazen. 



  
 

     8 

 Členové ve střetu zájmů: Ing. et Ing. Korec, Mgr. Brada, pan Chalánek, pan Čížek, Mgr. Zdražil 

a Ing. Matulová. 

 Dotazy vzneseny nebyly. Následně Ing. et Ing. Korec zahájil hlasování o návrhu usnesení.  

Pro:  14 

Proti:  0 

Zdržel/a se: 0 

Nehlasoval/a: 0 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Usnesení č. 7/21ŘV/2024: 

Řídící výbor Integrované teritoriální investice Zlínské aglomerace pro období 2021–2027 bere 

na vědomí přehled strategických projektů nesplňující kritéria formálních náležitostí dle přílohy 

č. 7. 

 

 

5.  Výzva nositele k předkládání/aktualizaci strategických projektů č. 21 Veřejná infrastruktura 

udržitelného cestovního ruchu II 

 Návrh vyhlásit výzvu nositele č. 21 vychází z usnesení přijatého v rámci bodu č. 4 a týká se 

projektu Města Otrokovice „Revitalizace ROŠ - rozvoj vodní infrastruktury - výstavba mol“. 

 Datum vyhlášení výzvy je naplánován na 1. 7. 2024, ukončení příjmu žádostí je 1. 8. 2024.  

 Ing. Kolářová seznámila členy ŘV s návrhem usnesení a uvedla, že tuto výzvu následně 

schvaluje Rada města Zlína (RMZ). 

 Členové ve střetu zájmů: Mgr. Zdražil.  

 Do diskuze se nikdo nepřihlásil, následně proběhlo hlasování o návrhu usnesení.  

Pro:  14 

Proti:  0 

Zdržel/a se: 0 

Nehlasoval/a: 0 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Usnesení č. 8/21ŘV/2024: 

Řídící výbor Integrované teritoriální investice Zlínské aglomerace pro období 2021–2027 

souhlasí s podobou 21. výzvy nositele k předkládání/aktualizaci strategických projektů Veřejná 

infrastruktura udržitelného cestovního ruchu II dle přílohy č. 8 a doporučuje ji orgánům 

statutárního města Zlína ke schválení. 

 

 

6. Revize výzvy nositele č. 9 Rozvoj aplikačního potenciálu VO: realizace orientovaného 

výzkumu ve spolupráci se subjekty aplikační sféry, včetně instalace nezbytné infrastruktury 

 Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně (UTB) zažádala o prodloužení nejzazšího termínu pro 

předložení žádosti o podporu uvedeném ve výzvě nositele č. 9 Rozvoj aplikačního potenciálu 

VO: realizace orientovaného výzkumu ve spolupráci se subjekty aplikační sféry, včetně 

instalace nezbytné infrastruktury z 30. 6. 2024 na 31. 10. 2024.   



  
 

     9 

 Pro vysvětlení Ing. Kolářová dodala, že výzva řídicího orgánu má termín pro předložení žádostí 

o podporu stanoven až do února 2025, dochází tedy pouze k administrativní úpravě. Revize 

výzvy nositele č. 9 bude předložena ke schválení RMZ a poté zveřejněna na úřední desce. 

 Členové ve střetu zájmů: Mgr. Sobieská a Ing. Matulová. 

 Do diskuze se nikdo nepřihlásil, následně proběhlo hlasování o návrhu usnesení. 

Pro:  13 

Proti:  0 

Zdržel/a se: 1 

Nehlasoval/a: 0 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Usnesení č. 9/21ŘV/2024: 

Řídící výbor Integrované teritoriální investice Zlínské aglomerace pro období 2021–2027 

souhlasí s revizí 9. výzvy nositele k předkládání/aktualizaci strategických projektů Rozvoj 

aplikačního potenciálu VO: realizace orientovaného výzkumu ve spolupráci se subjekty 

aplikační sféry, včetně instalace nezbytné infrastruktury dle přílohy č. 9b) a doporučuje ji 

orgánům statutárního města Zlína ke schválení. 

 

 

7. Aktualizace č. 3 Harmonogramu výzev nositele k předkládání/aktualizaci strategických 

projektů 

 Na základě uvedených změn je nutné upravit Harmonogram výzev nositele 

k předkládání/aktualizaci strategických projektů. Jedná se o aktualizaci č. 3, do níž je 

zapracována nová výzva nositele č. 21 Veřejná infrastruktura udržitelného cestovního ruchu II, 

datum z revize výzvy nositele č. 9 Rozvoj aplikačního potenciálu VO: realizace orientovaného 

výzkumu ve spolupráci se subjekty aplikační sféry, včetně instalace nezbytné infrastruktury, 

v rámci budoucí výzvy Zelená infrastruktura ve veřejném prostranství měst a obcí II byla 

upravena částka v důsledku odstoupení jednoho z projektů ve výzvě nositele č. 2 Zelená 

infrastruktura ve veřejném prostranství měst a obcí. Rovněž dochází k přečíslování výzev.  

 Členové ve střetu zájmů: Ing. et Ing. Korec, Mgr. Brada, pan Chalánek, pan Čížek, Mgr. Zdražil, 

p. Teplý, Ing. Mareček, Mgr. Sobieská a Ing. Matulová. 

 Do diskuze se nikdo nepřihlásil, následně proběhlo hlasování o návrhu usnesení. 

Pro:  14 

Proti:  0 

Zdržel/a se: 0 

Nehlasoval/a: 0 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Usnesení č. 10/21ŘV/2024: 

Řídící výbor Integrované teritoriální investice Zlínské aglomerace pro období 2021–2027 

souhlasí s aktualizací č. 3 Harmonogramu výzev nositele k předkládání/aktualizaci 

strategických projektů v rámci Integrované územní strategie Zlínské aglomerace pro období 

2021 – 2027 dle přílohy č. 10 a doporučuje ji orgánům statutárního města Zlína ke schválení. 

 



  
 

     10 

8.  Aktualizace č. 2 Harmonogramu výzev pro naplnění programových rámců 

 Aktualizace č. 2 se týká OP Životního prostředí (OPŽP), který prodloužil termín pro předložení 

žádostí o podporu do 31. března 2025. V rámci strategických projektů předložených do výzev 

nositele č. 10 a 11 vznikly úspory; na zbylou alokaci tedy dochází k vyhlášení výzev: 

 č. 26 - Snižování energetické náročnosti veřejných budov a veřejné infrastruktury II (alokace 

4 988 550,00 Kč) a 

 č. 27 - Zvyšování využití obnovitelných zdrojů energie II (alokace 13 546 500,00 Kč). 

 Členové ve střetu zájmů: Ing. et Ing. Korec, Mgr. Brada, pan Chalánek, pan Čížek, Mgr. Zdražil, 

p. Teplý, Ing. Mareček, Mgr. Sobieská a Ing. Matulová. 

 Do diskuze se nikdo nepřihlásil, následně proběhlo hlasování o návrhu usnesení.  

Pro:  14 

Proti:  0 

Zdržel/a se: 0 

Nehlasoval/a: 0 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Usnesení č. 11/21ŘV/2024: 

Řídící výbor Integrované teritoriální investice Zlínské aglomerace pro období 2021–2027 

souhlasí s aktualizací č. 2 Harmonogramu výzev k předkládání projektových záměrů pro 

naplnění programových rámců v rámci Integrované územní strategie Zlínské aglomerace pro 

období 2021 - 2027 dle přílohy č. 11 a doporučuje ji orgánům statutárního města Zlína ke 

schválení. 

 

 

9. Úprava Obecného hodnoticího kritéria - Termín ukončení realizace projektového záměru 

 Jedná se o úpravu termínů ukončení realizaci projektového záměru – dochází k posunu o 1 rok 

(původně 30. 5. 2024, nyní 30. 5. 2025, atd.).  

 Členové ve střetu zájmů: Ing. et Ing. Korec, Mgr. Brada, pan Chalánek, pan Čížek, Mgr. Zdražil, 

p. Teplý, Ing. Mareček, Mgr. Sobieská a Ing. Matulová. 

 Do diskuze se nikdo nepřihlásil, následně proběhlo hlasování o návrhu usnesení. 

Pro:  14 

Proti:  0 

Zdržel/a se: 0 

Nehlasoval/a: 0 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Usnesení č. 12/21ŘV/2024: 

Řídící výbor Integrované teritoriální investice Zlínské aglomerace pro období 2021–2027 

schvaluje úpravu Obecného hodnoticího kritéria Termín ukončení realizace projektového 

záměru v rámci kritérií výběru projektů pro naplnění programových rámců Integrované územní 

strategie Zlínské aglomerace pro období 2021–2027 dle přílohy č. 12. 

 

 

 



  
 

     11 

10. Výzvy k předkládání projektových záměrů pro naplnění programových rámců č. 26 – 27 

 Datum vyhlášení výzvy je nastaven na 1. 7. 2024, ukončení na 1. 8. 2024. Vyhlášení výzev bude 

schvalovat RMZ. 

 Do znění výzev jsou zapracovány požadavky z výzev ŘO. 

 Členové ve střetu zájmů: Ing. et Ing. Korec, Mgr. Brada, pan Chalánek, pan Čížek, Mgr. Zdražil, 

p. Teplý, Ing. Mareček, Ing. Říha, Mgr. Sobieská a Ing. Matulová. 

 Do diskuze se nikdo nepřihlásil, následně proběhlo hlasování o návrhu usnesení. 

Pro:  14 

Proti:  0 

Zdržel/a se: 0 

Nehlasoval/a: 0 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Usnesení č. 13/21ŘV/2024: 

Řídící výbor Integrované teritoriální investice Zlínské aglomerace pro období 2021–2027 

souhlasí s podobou: 

 26. výzvy k předkládání projektových záměrů pro naplnění programového rámce 
Snižování energetické náročnosti veřejných budov a veřejné infrastruktury II,  

 27. výzvy k předkládání projektových záměrů pro naplnění programového rámce 
Zvyšování využití obnovitelných zdrojů energie II 

dle příloh č. 13a) – 13b) a doporučuje je orgánům statutárního města Zlína ke schválení. 

 

 

11. Programový rámec Operační program Doprava – aktualizace Seznamu strategických projektů 

a Plánu indikátorů 

 Aktualizace Seznamu strategických projektů a Přehledu (plánu) indikátorů navazuje na již 

proběhlou Výzvu nositele k předkládání/aktualizaci strategických projektů č. 8 Infrastruktura 

městské drážní dopravy - novostavby, která byla projednávána na 17. ŘV dne 20. 09. 2023, 

v rámci které byly schváleny strategické projekty DSZO: 

 Výstavba měníren a stanic s akumulací elektrické energie, pro potřeby MHD, Zlín, 

 Výstavba nových trolejových tratí ve Zlíně a Otrokovicích 

Oznámeny byly změny v názvu projektu, popisech a snížení cílových hodnot indikátorů Délka 
nových, rekonstruovaných nebo modernizovaných trolejbusových tratí a Počet nových či 
zmodernizovaných zařízení obslužné a napájecí infrastruktury městské drážní dopravy. 

 Následně při předložení žádostí o podporu do systému ISKP21+ došlo z rozhodnutí ŘO OPD 

k navýšení požadované alokace nad rámec vydaných Vyjádření o souladu cca o 33,27 mil. Kč. 

Tento postup ŘO OP D umožnil s tím, že je nutné o částku rozdílu ponížit alokaci projektů na 

modernizaci tak, aby byla dodržena celková stanovená alokace v městské drážní dopravě pro 

Zlínskou aglomeraci (351,17 mil. Kč). Při vyhlášení výzvy na projekty modernizace dojde tedy 

k ponížení možné alokace o výše uvedenou částku 33,27 mil. Kč. 

 Dochází tedy k aktualizaci názvu projektu, popisu projektu, hodnot indikátorů a rozpočtu FS. 

Aktualizovat vyjádření o souladu není třeba. 

 Ing. Kolářová doplnila, že nejdříve musí změnu schválit ŘV a poté i Zastupitelstvo města Zlína. 

Výpisy z usnesení jsou přílohou žádosti o změnu. Podklady již byly konzultovány s ŘO. 

 Členové ve střetu zájmů: Ing. et Ing. Korec, Mgr. Brada, pan Chalánek, pan Čížek, Mgr. Zdražil 

a Ing. Matulová. 



  
 

     12 

 Do diskuze se nikdo nepřihlásil, následně proběhlo hlasování o návrhu usnesení. 

Pro:  14 

Proti:  0 

Zdržel/a se: 0 

Nehlasoval/a: 0 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Usnesení č. 14/21ŘV/2024: 

Řídící výbor Integrované teritoriální investice Zlínské aglomerace pro období 2021–2027 

schvaluje aktualizaci č. 1 příloh Programového rámce Operační program Doprava - Seznam 

strategických projektů a Přehled indikátorů ve znění dle přílohy č. 10a) a 10c) a doporučuje ji 

orgánům statutárního města Zlína ke schválení. 
 

 

12. Informace o odstoupení strategického projektu Odstranění bodové závady – lávky LP2 přes 

Dřevnici – výstavba nové lávky, vč. realizace připojení páteřních cyklostezek 

 Jedná se o projekt Města Otrokovice, který nebyl předložen v rámci výzvy nositele č. 19 

a nebude prostřednictvím ITI realizován. 

 Změna bude zapracována do příští aktualizace Seznamu strategických projektů (předpoklad – 

podzim 2024). 

 Členové ve střetu zájmů: Mgr. Zdražil 

 Do diskuze se nikdo nepřihlásil, následně proběhlo hlasování o návrhu usnesení. 

Pro:  14 

Proti:  0 

Zdržel/a se: 0 

Nehlasoval/a: 0 

 

Usnesení bylo přijato. 
 

Usnesení č. 15/21ŘV/2024: 

Řídící výbor Integrované teritoriální investice Zlínské aglomerace pro období 2021–2027 bere 

na vědomí informaci o odstoupení strategického projektu „Odstranění bodové závady – lávky 

LP2 přes Dřevnici – výstavba nové lávky, vč. realizace připojení páteřních cyklostezek“ dle 

přílohy č. 15a) a ukládá Ing. Adéle Kolářové, manažerce ITI, s tím související provedení 

aktualizace příslušného programového rámce. 
 

 

13.  Žádosti o změny ve strategických projektech: 

 Oznámeny byly změny ve čtyřech strategických projektech: 

I. Zvýšení dostupnosti a bezpečnosti služeb a dat MěÚ Otrokovice 

 Dochází k navýšení indikátoru „Nové nebo modernizované prvky k zajištění standardů 

kybernetické bezpečnosti“ z hodnoty 5 na 42. Jedná se o požadavek Centra pro 

regionální rozvoj. 

 Ing. Kolářová dále doplnila, že u tohoto indikátoru neplníme milník k 31. 12. 2024, ale 

v následujících letech jej značně přeplníme. 

 Členové ve střetu zájmů: Mgr. Zdražil. 



  
 

     13 

 Do diskuze se nikdo nepřihlásil, následně proběhlo hlasování o návrhu usnesení. 

Pro:  14 

Proti:  0 

Zdržel/a se: 0 

Nehlasoval/a: 0 

 

Usnesení bylo přijato. 
 

Usnesení č. 16/21ŘV/2024: 

Řídící výbor Integrované teritoriální investice Zlínské aglomerace pro období 2021–2027 

schvaluje změny ve strategickém projektu „Zvýšení dostupnosti a bezpečnosti služeb 

a dat MěÚ Otrokovice“ ve znění dle přílohy č. 16a). 

 

II. Revitalizace areálu ZŠ TGM 

 Dochází k úpravě názvu projektu na „Revitalizace areálu ZŠ TGM Otrokovice“, dále 

dochází k upřesnění specifických kritérií, popisu připravenosti projektu, úpravě hodnot 

indikátoru „Zelená infrastruktura podpořená pro jiné účely než přizpůsobování se 

změnám klimatu“ – navyšuje se cílová hodnota z 2 na 2,1599 a výchozí hodnota se 

upravuje z 2 na 0. Dále se navyšuje indikátor „Počet obyvatel, kteří mají přístup k nové 

nebo modernizované infrastruktuře“ – navyšuje se cílová hodnota z 550 na 3 517, 

výchozí hodnota se z původních 550 upravuje na 0. Dochází tedy k navýšení indikátorů. 

Upravuje se také harmonogram, kde dochází k posunu ukončení projektu z března 2025 

na červen 2025. Dochází také k úpravě finančního plánu a mapového zákresu. Projekt 

končí v červnu 2025, ale je počítáno s předložením žádosti o platbu do prvního 

finančního milníku. 

 Členové ve střetu zájmů: Mgr. Zdražil. 

 Do diskuze se nikdo nepřihlásil, následně proběhlo hlasování o návrhu usnesení. 

Pro:  14 

Proti:  0 

Zdržel/a se: 0 

Nehlasoval/a: 0 

 

Usnesení bylo přijato. 
 

Usnesení č. 17/21ŘV/2024: 

Řídící výbor Integrované teritoriální investice Zlínské aglomerace pro období 2021–2027 

schvaluje změny ve strategickém projektu „Revitalizace areálu ZŠ TGM Otrokovice“ ve 

znění dle přílohy č. 17a). 

 

III. Revitalizace veřejných ploch obce Sazovice 

 Dochází k navýšení indikátoru „Zelená infrastruktura podpořená pro jiné účely než 

přizpůsobování se změnám klimatu“ z 0,1 na 0,372, dále dochází ke snížení indikátoru 

„Objem retenčních nádrží“ ze 4 na 0. Dále dochází k úpravě hodnot indikátorů „Počet 

obyvatel, kteří mají přístup k nové nebo modernizované zelené infrastruktuře“ - výchozí 

hodnota se snižuje z 890 na 0 a cílová hodnota z 890 na 751. Dochází také k úpravě 

popisu připravenosti, popisu projektu, hlavních aktivit, harmonogramu. Ukončení 

projektu se prodlužuje z prosince 2025 na prosinec 2026. Dochází také k úpravě 



  
 

     14 

rozpočtu – navýšily se nezpůsobilé výdaje a tudíž i celkové výdaje, finanční plán se 

posunul na rok 2027.  

Dochází tedy k navýšení indikátoru výstupu, posun v harmonogramu by měly vykrýt 

ostatní projekty s jejich žádostmi o platbu. 

 Členové ve střetu zájmů: - 

 Do diskuze se nikdo nepřihlásil, následně proběhlo hlasování o návrhu usnesení. 

Pro:  14 

Proti:  0 

Zdržel/a se: 0 

Nehlasoval/a: 0 

 
Usnesení bylo přijato. 

 

Usnesení č. 18/21ŘV/2024: 

Řídící výbor Integrované teritoriální investice Zlínské aglomerace pro období 2021–2027 

schvaluje změny ve strategickém projektu „Revitalizace veřejných ploch obce Sazovice“ 

ve znění dle přílohy č. 18a). 

 

IV. Revitalizace panelového sídliště Trávníky II. etapa 

 U tohoto projektu dochází ke změně názvu na „Otrokovice – regenerace panelového 

sídliště Trávníky – 2. etapa“, popisu projektu, úpravě hodnot i indikátoru „Zelená 

infrastruktura podpořená pro jiné účely než přizpůsobování se změnám klimatu“ – 

výchozí hodnota se upravuje z 3 na 0 a cílová hodnota je snížena z 3 na 0,65, navyšuje 

se indikátor výsledkový „Počet obyvatel, kteří mají přístup k nové nebo modernizované 

zelené infrastruktuře“ -  výchozí hodnota se snižuje z 2 800 na 0, ale cílová hodnota je 

navýšena z  2800 na 3 829 obyvatel. 

 Členové ve střetu zájmů: Mgr. Zdražil. 

 Do diskuze se nikdo nepřihlásil, následně proběhlo hlasování o návrhu usnesení. 

Pro:  14 

Proti:  0 

Zdržel/a se: 0 

Nehlasoval/a: 0 

 

Usnesení bylo přijato. 
 

Usnesení č. 19/21ŘV/2024: 

Řídící výbor Integrované teritoriální investice Zlínské aglomerace pro období 2021–2027 

schvaluje změny ve strategickém projektu „Otrokovice – regenerace panelového sídliště 

Trávníky – 2. etapa“ ve znění dle přílohy č. 19a). 
 

 

14. Informace o předpokládaném plnění finančních plánů programových rámců a indikátorů 

 Ing. Kolářová představila předpokládané plnění finančních plánů a indikátorů. 

 Indikátory IROP: 



  
 

     15 

 K 31. 12. 2024 máme stanoveno naplnit 13 indikátorů – 13 milníků. Z těchto 13 milníků 

plníme tři, které se týkají základních škol, k čemuž významně přispěla realizace projektu „ZŠ 

Lukov - výstavba specializovaných učeben“.  

 Milníky stanovené k 31. 12. 2024 jsou nyní předmětem řešení v rámci všech aglomerací ITI 

v České republice. Řídicí orgán umožňuje, aby indikátory byly naplněny společně v rámci 

regionů, tj. aglomerace, které spadají do méně rozvinutých regionů a aglomerace spadající 

do přechodových regionů zvlášť. V současné době řešíme s ostatními aglomeracemi ITI 

plnění stanovených milníků pro jednání s ŘO IROP. O výsledku jednání bude Ing. Kolářová 

ŘV informovat.  

 Na dotaz pana Čížka týkající se možného postihu za neplnění, odpověděla Ing. Kolářová, že 

je možné, že nám bude odebrána část alokace u některého z opatření.  

 Do diskuze se zapojila Mgr. Sobieská s dotazem na způsob stanovení případných sankcí. Ing. 

Kolářová v odpovědi uvedla, že tyto informace dosud k dispozici nejsou. Ing. et Ing. Habuda 

doplnil, že ŘO nemá ten mechanismus dosud stanovený.  

 Pan Teplý doplnil, že řešením je projekty realizovat a tím indikátory naplnit. Ing. Kolářová 

dále doplnila, že aby hodnota indikátoru byla započítána, musí být projekt k 31. 12. 2024 

ukončen. Bohužel v současné době nemáme dostatek projektů s vydaným právním aktem.  

 K problematice plnění indikátorů Ing. et Ing. Habuda uvedl, že všichni předkladatelé, kteří 

mají v programovém rámci na seznamu své projekty, dělají, co mohou a své projekty 

připravují. Pracovníci střediska řízení ITI se všemi předkladateli intenzivně komunikují 

a snaží se, aby k realizaci došlo co nejdříve.  

 Pan Teplý se v této souvislosti podělil o svou vlastní zkušenost s jednáním s řídicími orgány 

o určení uznatelných a neuznatelných výdajů projektu. Příprava a následná realizace není 

jednoduchá, každý projekt je specifický. Dále také zmínil rovněž problémy s výběrovým 

řízením a další, které je nutné řešit ještě před vydáním právního aktu. 

 Ing. Kolářová následně přešla k hodnocení celkových indikátorů. Indikátory, které 

neplníme, se týkají kyberbezpečnosti, nového sociálního bydlení, pořízených vozů pro 

veřejnou dopravu a indikátor pro regiony. Ostatní indikátory plníme.  

 Indikátory v rámci Operačního programu Doprava (OP D) budou ŘO v rámci schválení změny 

sníženy. Po této úpravě stanovené indikátory naplníme. 

 V rámci Operačního programu Technologie a aplikace pro konkurenceschopnosti (OP TAK) 

projekt UTB pravděpodobně nenaplní indikátor „Podniky spolupracující s výzkumnými 

organizacemi“. Projekt zatím nepředložil žádost o podporu. 

 V programových rámcích Operačního programu Jan Amos Komenský (OP JAK) a Operačního 

programu Životní prostředí jsou nastaveny indikátory s nulovou hodnotou, takže indikátory 

budou plněny předloženými projekty. 

 Plán čerpání finančních prostředků IROP: 

 Stanoveny jsou milníky, jež je nutné vždy k 30. 6. daného roku naplnit. První milník je 

stanovený k 30. 6. 2025, znamená to, že projekty musí mít do tohoto termínu předloženou 

žádost o platbu. Jedná se o projekty, které mají vydaná vyjádření o souladu z výzvy nositele 

č. 1 – 6, započítány jsou rovněž projekty výzvy č. 15 – 19., včetně výzvy č. 21, kterou 

plánujeme vyhlásit pro Město Otrokovice. První milník tedy, na základě těchto údajů, 

splníme na 19,52 %, přičemž stanovený milník (17,08 %) překročíme o 2,44 %. 

 Na otázku Mgr. Sobieské, zda je procento milníku pevně dané, odpověděla Ing Kolářová, že 

se jedná o pevně stanovené procento. Je možné procento překročit, ale neplnění bude ŘO 



  
 

     16 

důsledně řešeno a je možné, že nám budou finanční prostředky kráceny. Je proto kladen 

velký důraz na to, abychom finanční milníky plnili.  

 Plnění finančního plánu OP D se řídí milníky opatření Infrastruktura městské drážní dopravy. 

Zde jsou rovněž stanoveny milníky, k 30. 6. 2025 finanční prostředky čerpat nebudeme. 

Čerpání bude realizováno až v roce 2026. Ohledně dosažení stanovených milníků proběhne 

s ŘO OP D jednání.  

 V rámci OP TAK, OP JAK a OPŽP nejsou milníky stanoveny. Do OP TAK dosud projekt UTB 

předložen není, ale předkladatel plánuje čerpání už v letošním roce.  

 Členové ve střetu zájmů: Ing. et Ing. Korec, Mgr. Brada, pan Chalánek, pan Čížek, Mgr. Zdražil, 

p. Teplý, Ing. Mareček, Mgr. Sobieská a Ing. Matulová. 

 Další diskuze vedena nebyla, následně proběhlo hlasování o návrhu usnesení. 

Pro:  13 

Proti:  0 

Zdržel/a se: 0 

Nehlasoval/a: 1 

 
Usnesení bylo přijato. 

 

Usnesení č. 20/21ŘV/2024: 

Řídící výbor Integrované teritoriální investice Zlínské aglomerace pro období 2021–2027 bere 

na vědomí informaci o předpokládaném plnění finančních plánů programových rámců 

a indikátorů. 

 

 

15.  Různé 

 Ing. Kolářová informovala o navrhovaných změnách v rámci připravované novely zákona 

č. 248/2000 Sb., o podpoře regionálního rozvoje, na kterých se formou připomínek podíleli 

rovněž pracovníci střediska řízení ITI.  Ing. et Ing. Habuda doplnil, že MMR bylo zadáno provést 

ukotvení pozice nositele ITI do našeho právního řádu. Stávající nastavení ITI v ČR je z pohledu 

ministerstev a údaje i z pohledu Evropské komise neudržitelné. Navrženy byly tzv. metropolitní 

svazky, které byly do novely zákona zapracovány. Proti novele připravené Ministerstvem pro 

místní rozvoj se důrazně postavili zástupci krajů. Připravené pojetí nebylo akceptovatelné ani 

pro Ministerstvo vnitra. V současné době dochází k přepracování návrhu. Za naše ITI bylo 

podáno hodně připomínek, neboť návrh by nebyl v dané podobě na našem území funkční. 

 Ing. et Ing. Korec k diskutovanému tématu uvedl, že metropolitní spolupráci dlouhodobě 

prosazuje Brno. Dlouho byla hledána cesta, jak tuto problematiku řešit, objevila se šance, že 

metropolitní cesta by byla zakotvená v této novele. Návrh novely nebyl řádně projednán. 

V současné době probíhá dovysvětlení praktické stránky, jaký bude výklad a co se bude dít dál. 

 Dále Ing. Kolářová představila situaci týkající se Programového rámce OP TAK. Jelikož nebyl 

předložen strategický projekt „Rozvoj inovační infrastruktury města Zlína v budově č. 23“ 

a podle posledních informací se v rámci ITI realizovat nebude, zůstává zde nevyužitá alokace 

72,5 mil. Kč. Termín předložení žádostí o podporu v rámci výzvy ŘO je září 2024. Jednáme 

s UTB, zda by nebyla schopna vygenerovat další projekty, které bychom mohli projednat s ŘO. 

ŘO však zatím nemá v plánu termín ve výzvě prodloužit, či vyhlásit výzvu novou. Pokud ŘO 

prodlouží termín, či vyhlásí výzvu novou, může z naší strany dojít k vyhlášení výzvy pro naplnění 

programového rámce OP TAK, abychom aktualizovali Seznam strategických projektů a možnou 

alokaci čerpali. 



  
 

     17 

 Jiné dotazy či podněty řešeny nebyly. 

 

16.  Závěr 

 Závěrem bylo dnešní jednání ŘV ITI zrekapitulováno: projednány byly výzvy nositele č. 15 – 19. 

Předkladatelé budou vyzváni k úpravě strategických projektů, poté jim bude vydáno vyjádření 

o souladu. 

 Průběžně budou následovat aktualizace programových rámců. Očekáváme další změny 

v projektech. 

 Další jednání navrhla Ing. Kolářová v červenci 2024 formou per rollam. Jeho předmětem bude 

především schválení zprávy o plnění integrované strategie za období 1. 1. – 30. 6. 2024 a další, 

již avizované, změny projektů. Předseda ŘV spolu se všemi členy ŘV souhlasili s využitím 

procesu schvalování prostřednictvím procedury per rollam. 

 Ing. et Ing. Korec poděkoval za celé dnešní jednání, především za jeho kvalitní přípravu 

a rozloučil se s přítomnými účastníky jednání. 

 Následně bylo jednání ŘV ukončeno.  

 

 

 Zapsala: Ing. Adéla Kolářová 

 Dne:  

  

 

  

 

 Ověřil: Ing. et Ing. Jiří Korec 

 Dne:    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
 

     18 

Seznam příloh 
1. Výzva nositele č. 15 k předkládání/aktualizaci strategických projektů Revitalizace a vybavení pro 

činnost památek přispívající k ochraně kulturního dědictví 
a) znění výzvy nositele 
b) znění výzvy řídicího orgánu 
c) předložené strategické projekty 
d) kontrolní listy 
e) podklady 

2. Výzva nositele č. 16 k předkládání/aktualizaci strategických projektů Revitalizace, odborná 
infrastruktura a vybavení pro činnost muzeí 
a) znění výzvy nositele 
b) znění výzvy řídicího orgánu 
c) předložené strategické projekty 
d) kontrolní listy 
e) podklady 

3. Výzva nositele č. 17 k předkládání/aktualizaci strategických projektů Veřejná infrastruktura 
udržitelného cestovního ruchu 
a) znění výzvy nositele 
b) znění výzvy řídicího orgánu 
c) předložené strategické projekty 
d) kontrolní listy 
e) podklady 

4. Výzva nositele č. 18 k předkládání/aktualizaci strategických projektů Infrastruktura pro bezpečnou 
nemotorovou dopravu 
a) znění výzvy nositele 
b) znění výzvy řídicího orgánu 
c) předložené strategické projekty 
d) kontrolní listy 
e) podklady 

5. Výzva nositele č. 19 k předkládání/aktualizaci strategických projektů Infrastruktura pro 
cyklistickou dopravu 
a) znění výzvy nositele 
b) znění výzvy řídicího orgánu 
c) předložené strategické projekty 
d) kontrolní listy 
e) podklady 

6. Výzva nositele č. 20 k předkládání/aktualizaci strategických projektů Budování a rozvoj 
infrastruktury pro VaI, testování a ověřování technologií v podnikatelském sektoru II 
a) znění výzvy nositele 
b) znění výzvy řídicího orgánu 
c) podklady 

7. Přehled strategických projektů nesplňující kritéria formálních náležitostí v rámci Výzev nositele 
k předkládání/aktualizaci strategických projektů č. 15 - 20 

8. Výzva nositele č. 21 k předkládání/aktualizaci strategických projektů Veřejná infrastruktura 
udržitelného cestovního ruchu II 

9. Revize Výzvy nositele č. 9 k předkládání/aktualizaci strategických projektů Mezisektorová 
spolupráce pro ITI 
a) žádost o prodloužení termínu 
b) revize výzvy nositele č. 9 

10. Aktualizace č. 3 Harmonogramu výzev nositele k předkládání/aktualizaci strategických projektů 



  
 

     19 

11. Aktualizace č. 2 Harmonogramu výzev pro naplnění programových rámců 
12. Úprava Obecného hodnoticího kritéria - Termín ukončení realizace projektového záměru 
13. Výzvy k předkládání projektových záměrů pro naplnění programových rámců: 

a) č. 26 Snižování energetické náročnosti veřejných budov a veřejné infrastruktury II 
b) č. 27 Zvyšování využití obnovitelných zdrojů energie II 

14. Programový rámec Operační program Doprava – aktualizace Seznamu strategických projektů 
a Plánu indikátorů  
a) Seznam strategických projektů – aktuální znění 
b) Seznam strategických projektů – vyznačení změn 
c) Plán indikátorů – aktuální znění 
d) Plán indikátorů – vyznačení změn 
e) zdůvodnění změn 

15. Odstoupení strategického projektu Odstranění bodové závady – lávky LP2 přes Dřevnici – výstavba 
nové lávky, vč. realizace připojení páteřních cyklostezek 

16. Žádost o změnu - Zvýšení dostupnosti a bezpečnosti služeb a dat MěÚ Otrokovice 
a) Strategický projekt – aktuální znění 
b) Příloha č. 3 – seznam změn 

17. Žádost o změnu – Revitalizace areálu ZŠ TGM 
a) Strategický projekt – aktuální znění 
b) Příloha č. 3 – seznam změn 
c) Mapový zákres  

18. Žádost o změnu – Revitalizace veřejných ploch obce Sazovice 
a) Strategický projekt – aktuální znění 
b) Příloha č. 3 – seznam změn 

19. Žádost o změnu - Revitalizace panelového sídliště Trávníky II. etapa  

a) Strategický projekt – aktuální znění 
b) Příloha č. 3 – seznam změn 
c) Situace  

20. Prezenční listina 

21. Prezentace 


		2024-06-18T06:44:49+0200
	Ing. Adéla Kolářová


		2024-06-20T08:43:22+0200




